

## PROTOKÓŁ Nr XI/2015

z XI sesji Rady Gminy w Szelkowie odbytej w Urzędzie Gminy w Szelkowie, dnia 30 września 2015 r.

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 zakończono o godz. 11.20.

Obradom przewodniczył Dariusz Bartosiewicz – Przewodniczący Rady Gminy w Szelkowie, który stwierdził, że w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi 100 % składu Rady Gminy.

Przywitał Radnych, Sekretarza Gminy Szelków i Skarbnika Gminy Szelków obecnych na XI sesji Rady Gminy w Szelkowie.

### Ad. pkt.2

Przewodniczący obrad poinformował, że proponowany porządek obrad został doręczony obecnym na sesji. W związku z tym zapytał o ewentualne zmiany do porządku obrad.

Zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy w Szelkowie odczytał proponowany porządek obrad :

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2023.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.
8. Ocena kosztów utrzymania gminnych obiektów użyteczności publicznej i obiektów administracyjnych za I półrocze 2015r.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
10. Wolne wnioski i informacje.
11. Zakończenie obrad sesji.

Uwag do porządku obrad nie było.

Przy obecności 15 radnych na XI sesji, Rada Gminy w Szelkowie jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad.

### **Ad. pkt. 3**

Przewodniczący obrad wystąpił z wnioskiem o odstąpienie od odczytania protokołu z X sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w dniu 27 sierpnia 2015r.

Przewodniczący obrad poinformował, że protokół znajduje się w Biurze Rady i jest do wglądu dla zainteresowanych.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem wniosku głosowało - 15 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie wniosek o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji.

Następnie Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z X sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w dniu 27 sierpnia 2015r.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem protokołu głosowało - 15 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie protokół z X sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej dnia 27 sierpnia 2015r.

### **Ad. pkt. 4**

W związku z urlopem Wójta Gminy Szelków sprawozdanie z działalności między sesjami od dnia 27 sierpnia 2015r. do dnia 29 września 2015r. przedstawił Pan Krzysztof Kacprzycki – Sekretarz Gminy Szelków. Nadmienił, że do dziś wydawane są protokoły oszacowania szkód w związku z suszą.

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami stanowi załącznik Nr 1 do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

Do przedstawianego sprawozdania uwag nie było.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem sprawozdania głosowało - 15 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie przedstawione sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.

#### **Ad. pkt. 5**

**Danuta Jarkowska** – Radna Rady Gminy zwróciła się z zapytaniem: Dlaczego wysypisko w Chylinach jest bardzo często zamknięte. Mieszkańcy zgłaszając tą informację do firmy Błysk, otrzymują zapewnienie, że ktoś zaraz przyjedzie na miejsce, po czym nikt się nie zjawia.

**Wiesław Glinka** – Radny Rady Gminy zgłosił, iż firma Budomost wykonująca remont drogi Nowy Szelków – Smrock-Kolonia nawożąc żwir na drogę zasypała rów.

**Krzysztof Kacprzycki** – Sekretarz Gminy Szelków poinformował, że inna firma nawoziła żwir, a inna firma będzie wykonywała nawierzchnię emulsją asfaltową i żwirami sortowanymi drogi Nowy Szelków – Smrock-Kolonia. Przed dokonaniem odbioru drogi trzeba zasygnalizować, czy żwir został usunięty.

Nadmienił, że jeśli w przyszłości powtórzy się fakt zamkniętego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Chylinach proszę o zgłoszenie tego faktu do Urzędu Gminy w Szelkowie. Dodał, że od października ulegnie zmiana godzin otwarcia PSZOKu. Odpady będzie można oddać w sobotę w godz. od 9.00 do 15.00.

#### **Ad. pkt. 6**

**Alicja Malinowska** – Skarbnik Gminy poinformowała, że Gmina dostała dotacje z Urzędu Wojewódzkiego głównie na opiekę społeczną i wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, na referendum ogólnokrajowe, wybory do Sejmu i Senatu. Na wypłatę podatku akcyzowego oraz szereg różnych

dotacji. Na realizację zadań głównie inwestycyjnych uruchomiono wolne środki w kwocie 400.800,00 zł. Na wkład własny do przedsięwzięcia "Wykluczenie cyfrowe" kwotę 262.800,00zł, dla policji na zakup samochodu 10.000,00 zł, na remont samochodu należącego do OSP Pomaski Wielkie 8.000,00 zł i 20.000,00 zł na patrolowanie rzeki Narew oraz miejsc zwyczajowo używanych do kąpieli na rzece Orzyc oraz opracowanie analizy bezpieczeństwa wodnego. Następnie w III kwartale po analizie możliwości realizacji inwestycji poczyniono wiele zmian. Ze względu na brak operatu wodno – prawnego nie uzyskano pozwolenia od Wojewody, pomimo pozytywnej opinii Starosty na modernizację zjazdów z drogi krajowej w miejscowości Orzyc i Stary Szelków. Na zadanie przeznaczone było 79.000,00 zł, przedzie do realizacji na przyszły rok. Utwardzenie nawierzchni emulsją asfaltową i żwirami sortowanymi drogi Nowy Szelków – Smrock-Kolonia po przetargu wyszło nam na mniejszą kwotę, dlatego zmniejsza się jej koszt o 40.000,00 zł.

Nadmieniła, że dział Administracja publiczna zmniejsza się o kwotę 280.000,00 zł o niewykorzystane środki na modernizację budynku Urzędu Gminy i Gimnazjum oraz modernizację Ośrodka Zdrowia w Szelkowie. Ze względu na opracowywanie projektu kompleksowej modernizacji budynków: Szkoły, Gimnazjum, Gminy i Ośrodka Zdrowia, która będzie polegać na wymianie oświetlenia, założeniu ogniw fotowoltaicznych, wymianie ocieplenia na pompę ciepła, ocieplenie ścian i częściową wymianę okien. Mając opracowany projekt można będzie występować o dotacje do wysokości 85% kosztów, dlatego zadanie w tym roku nie będzie realizowane.

Ponadto dział Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejszono o kwotę 60.000,00 zł, ze względu na wymianę przez PGE słupów wstrzymano się z modernizacją oświetlenia ulicznego w miejscowości Chrzanowo i Ciepielewo, gdyż Gmina musiałaby zapłacić za przełożenie lamp. W dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zdejmuje się kwotę 121.740,00 zł o jaką występowano o środki unijne, a nie otrzymano, a dodaje się 19.000,00 zł do wkładu własnego, co stanowi kwotę 84.435,25 zł za którą będzie wykonana wymiana dachu na świetlicy w Magnuszewie Małym.

Poinformowała, że obsługa długu publicznego ze względu na malejące oprocentowanie kredytów pożyczek i nie pobranie zaplanowanych kredytów zmniejsza się o 42.000,00 zł. Dodała, że nie ma konieczności zmian załącznika Nr 2 - Wykaz przedsięwzięć do WPF, ale załącznik Nr 1 Wieloletniej Prognozy Finansowej ze względu na zmniejszenie kwoty planowanych inwestycji i planowanych kwot kredytów o 442.000,00 zł, kosztów obsługi długu Gminy został zmieniony.

Na koniec swojej wypowiedzi poinformowała, że budżet gminy zwiększył się po stronie dochodów i wynosi aktualnie 12.377.957,40zł, natomiast wydatki budżetu gminy zwiększyły do kwoty 13.105.650,89 zł. Ostatecznie planowany niedobór budżetu z kwoty 1.169.693,49 zł zmniejszył się do kwoty 727.693,49zł.

Dług po spłacie rat kredytów i pożyczek na 30 września 2015 r. wynosi 1.133.074,91 zł.

Pytań do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2023.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2023.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XI/44/2015 została przyjęta jednogłośnie.  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. pkt. 7**

**Alicja Malinowska** – Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że budżet Gminy Szelków na 2015 rok został uchwalony Uchwałą Nr IV/15/2015 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 30 stycznia 2015 r. Zmiany zawarte w uchwale wprowadza się, aby urealnić budżet na 2015r. Załącznikami Nr 1 i Nr 2 wprowadza się konieczne zmiany między działami, rozdziałami i paragrafami.

Poinformowała, że w dziale Rolnictwo i łowiectwo wprowadza się zmiany tylko między paragrafami. Dział Transport i łączność zmniejsza się o 119.000,00 zł, ponieważ modernizacji zjazdów z drogi krajowej w miejscowości Orzyc i Stary Szelków ze względu na brak operatu wodno – prawnego nie uzyskano pozwolenia od Wojewody, pomimo pozytywnej opinii Starosty. Na zadanie przeznaczone było 79.000,00 zł - przejdzie do realizacji na przyszły rok. Utwardzenie nawierzchni emulsją asfaltową i żwirami sortowanymi drogi Nowy Szelków – Smrock-Kolonia po przetargu wyszło nam na mniejszą kwotę, dlatego zmniejsza się jej koszt o 40.000,00 zł.

Ponadto dział Administracja publiczna zmniejsza się o kwotę 280.000,00zł o niewykorzystane środki na modernizację budynku Urzędu Gminy i Gimnazjum oraz modernizację Ośrodka Zdrowia w Szelkowie. Ze względu na opracowywanie projektu kompleksowej modernizacji budynków: Szkoły, Gimnazjum, Gminy i Ośrodka Zdrowia, która będzie polegać na

wymianie oświetlenia, założeniu ogniw fotowoltaicznych, wymianie ocieplenia na pompę ciepła, ocieplenie ścian i częściową wymianę okien. Mając opracowany projekt można będzie występować o dotacje do wysokości 85% kosztów, dlatego zadanie w tym roku nie będzie realizowane.

W dziale Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa wprowadza się zmiany między paragrafami na referendum ogólnokrajowe, oraz wprowadza się środki na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w kwocie 9.019,00 zł.

W dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa wprowadza się zmiany tylko między paragrafami.

Nadmieniła, że dział Obsługa długu publicznego ze względu na malejące oprocentowanie kredytów pożyczek i nie pobranie zaplanowanych kredytów zmniejsza się o 42.000,00 zł. W dziale Ochrona zdrowia wprowadza się zmiany tylko między paragrafami. Dział Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejsza się o 60.000,00 zł. Ze względu na wymianę przez PGE słupów wstrzymano się z modernizacją oświetlenia ulicznego w miejscowości Chrzanowo i Ciepielewo, gdyż Gmina musi płacić za przełożenie lamp. W dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zdejmuje się kwotę 121.740,00 zł o jaką występowano o środki unijne, a dodaje 19.000,00 zł do wkładu własnego co stanowi kwotę 84.435,25 zł za którą będzie wykonana wymiana dachu na świetlicy w Magnuszewie Małym.

Na koniec swojej wypowiedzi poinformowała, że załączniki Nr 1a i 2a pokazują zmiany w zadaniach zleconych do wykonywania gminie, załącznik Nr 3 pokazuje przychody budżetu po zmianach, a załącznik Nr 4 pokazuje zmiany w Planie inwestycji.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XI/45/2015 została przyjęta jednogłośnie.  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

## Ad. pkt. 8

**Alicja Malinowska** – Skarbnik Gminy Szelków przedstawiła ocenę kosztów utrzymania gminnych obiektów użyteczności publicznej i obiektów administracyjnych za I półrocze 2015r.

Poinformowała, że na terenie Gminy Szelków działa trzy placówki oświatowe: Publiczna Szkoła Podstawowa, Publiczne Gimnazjum i Przedszkole Samorządowe w Szelkowie. Koszty utrzymania tych placówek przedstawiają się następująco:

1) Publiczna Szkoła Podstawowa w I półroczu poniosła następujące koszty:

- zakup energii i wody	- 5.616,98 zł,
- wywóz śmieci	- 813,00 zł,
- monitoring i konserwacja	- 246,00 zł,
- przegląd gaśnic	- 292,74 zł,
- remont karuzeli	- 700,00 zł,
- zakup oleju opałowego	- 31.698,76 zł,
- za glazurę i położenie	- 1.635,09 zł,
- wymiana kanalizacji i udrożnienie	- 2.386,35 zł,
- prace elektryczne	- 246,00 zł,
- przegląd okresowy stanu technicznego budynku	- 400,00 zł,
- prace ogrodnicze usuwanie korzeni	- 246,00 zł,
- wymiana drzwi	- 3.524,64 zł.
Razem:	47.805,56 zł

2) Publiczne Gimnazjum w I półroczu poniosło następujące koszty:

- zakup oleju opałowego	- 35.682,17 zł,
- monitoring	- 289,05 zł,
- wywóz śmieci	- 354,00 zł,
- zakup energii	- 7.861,14 zł.
Razem:	44.186,36 zł

3) Przedszkole Samorządowe w I półroczu poniosło następujące koszty:

- zakup oleju opałowego	- 8.578,65 zł,
- wywóz śmieci	- 420,00 zł,
Razem:	8.998,65 zł

Następnie przedstawiła koszty utrzymania Gminnego Centrum Kultury Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie:

- zakup węgla	- 7.080,00 zł,
- przegląd gaśnic	- 323,49 zł,
- monitoring i konserwacja systemu alarmowego	- 246,00 zł,
- wywóz śmieci	- 342,00 zł,
- wywóz nieczystości	- 270,21 zł,
- usługi kominiarskie	- 381,30 zł,
- zakup energii i wody	- 2.551,09 zł,
Razem:	11.194,09 zł

Kolejno przedstawiła koszty utrzymania świetlic, w tym:

- świetlica w Pomaskach Wielkich: zakup energii i wody - 700,44 zł,
  - świetlica w Nowym Strachocinie: zakup energii i wody - 2.200,59 zł,
  - świetlica w Magnuszewie Małym: zakup energii i wody - 579,88 zł,
  - świetlica w Laskach: zakup energii i wody - 328,70 zł,
  - świetlica w Ciepielewie: zakup energii i wody - 1.587,16 zł,
  - świetlica Ochotniczej Straży Pożarnej w Starym Szelkowie: zakup energii i wody - 897,11, przegląd gaśnic - 246,00 zł, usługi kominiarskie - 72,16 zł, naprawa bramy - 3.222,60 zł (większość kwoty pokryło ubezpieczenie PZU).
- Razem koszty wyniosły: 4.437,87 zł.

- świetlica w Przeradowie: zakup energii i wody - 285,95 zł,
- świetlica w Makowicy: zakup energii i wody - 167,06 zł,
- świetlica w Chylinach: zakup energii i wody - 514,13 zł,

Koszty utrzymania w I półroczu w Gminnej Bibliotece Publicznej w Szelkowie filia w Dzierżanowie na zakup energii wyniosły 1.736,61 zł. Poinformowała, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szelkowie poniósł następujące koszty: zakup oleju - 931,57, zakup energii - 451,78 zł, zakup wody - 80,82 zł i monitorowanie - 184,50 zł.

Ostatnim obiektem jest Urząd Gminy w Szelkowie w którym koszty przedstawiają się następująco:

- zakup oleju opałowego - 6.504,30 zł,
  - obsługa kotłowni olejowej - 11.316,00 zł,
  - monitorowanie obiektu - 246,00 zł,
  - usługi kominiarskie - 45,92 zł,
  - wywóz odpadów - 534,00 zł,
  - wymiana drzwi do kotłowni - 3.075,00zł,
  - konserwacja gminnej oczyszczalni ścieków - 4.458,33 zł,
  - zakup energii - 4.831,49 zł,
  - zakup wody - 1.804,93 zł,
  - za przegląd gaśnic - 453,87 zł,
  - wymiana uszkodzonych źródeł światła wokół Urzędu Gminy - 350,55 zł.
- Razem: 33.620,39 zł.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

**Agnieszka Katarzyna Kucharska** – Radna Rady Gminy zwróciła się z zapytaniem: Dlaczego obsługa kotłowni olejowej kosztuje tak dużo?

**Krzysztof Kacprzycki** - Sekretarz Gminy Szelków poinformował, że Gmina Szelków podpisała umowę ze Spółdzielnią Kółek Rolniczych, w której w ramach obsługi kotłowni olejowej, ogrzewany jest budynek Ochotniczej Straży Pożarnej w Starym Szelkowie i odśnieżanie chodników na terenie miejscowości Starego Szelkowa. Nadmienił, iż w przypadku braku prądu, osoba



obsługująca kotłownię musi przyjść i ją załączyć. Jeśli chodzi o rozdzielenie kosztów ogrzewania według obiektów, brany jest metraż w budynku, który przeliczany jest w stosunku do każdej jednostki.

### **Ad. pkt. 9**

Odpowiedzi na zapytania radnych zostały udzielone w punkcie 5.

### **Ad. pkt. 10**

**Dariusz Bartosiewicz** - Przewodniczący obrad odczytał pismo skierowane przez Fabrykę Aktywności Młodych do Rady Gminy w Szelkowie dotyczące przyłączenia się do ogólnopolskiej kampanii „Wolontariat to się opłaca”. W piśmie zwrócono się z prośbą o uwzględnienie w budżecie środków na promocję i organizację wolontariatu w Gminie oraz wprowadzenie kompleksowej polityki rozwoju lokalnego wolontariatu.

**Krzysztof Kacprzycki** - Sekretarz Gminy Szelków poinformował, że drugi egzemplarz dotyczący wsparcia inicjatyw wolontariatu wpłynął do Wójta Gminy Szelków. Nadmienił, że instytucja zwracająca się o wsparcie finansowe nie określiła jednoznacznie skąd Gmina ma wziąć pieniądze na ich wsparcie. Raz zwracają się i powołują na ustawę o organizacjach pozarządowych, a następnie aplikują o środki z przeciwdziałania alkoholizmowi. Temat ten można poruszyć w przyszłości.

Nadmienił, że Gmina Szelków wspierała inicjatywy i współpracowała z organizacjami pozarządowymi, ogłaszany był konkurs ofertowy, który wygrało Stowarzyszenie „Ciepielewiacy”.

Następnie poinformował, że do Urzędu Gminy w Szelkowie wpłynęła prośba Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie wsparcia inwestycji szerokopasmowych dotyczących opłat za zajęcie pasa drogowego. Podkreślił, że zbyt wysokie stawki za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, powiatowych i wojewódzkich są dziś najpoważniejszym problemem w procesie inwestycyjnym regionalnych sieci szerokopasmowych. Minister w piśmie poruszył sprawę podnoszenia opłat za zajęcie pasa drogowego do maksymalnej stawki, a co za tym idzie stworzenie ograniczeń do rozwijania inwestycji, bez których rozwój regionu nie będzie możliwy.

Sekretarz Gminy przypomniał, że w Gminie Szelków stawka za zajęcie pasa drogowego wynosi 50zł/1m<sup>2</sup>. Wójt Gminy Szelków wyraził aprobatę na kwotę 20zł/1m<sup>2</sup> i jeśli będzie poparcie ze strony Rady Gminy to złożymy deklarację.

Rada Gminy w Szelkowie wspólnie zaakceptowała złożenie deklaracji. Przewodniczący Rady Gminy złożył podpis na porozumieniu w sprawie współpracy w sprawie stawek dotyczących zajęcia pasa drogowego.

Innych pytań i uwag nie było.

**Ad. pkt. 11**

**Dariusz Bartosiewicz** – Przewodniczący obrad podziękował wszystkim obecnym za udział w obradach i dokonał zamknięcia obrad XI sesji Rady Gminy w Szelkowie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Justyna Owsiewska 

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
  
Dariusz Bartosiewicz

